各 位

平成 26 年 5 月 14 日

会 社 名  中越パルプ工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 加藤 明美

（コード番号 3877 東証 第１部）

問合せ先  管理部長 荒屋 英治

（TEL．０７６６－２６－２４０４）

特別損失の発生および業績予想との差異に関するお知らせ

当社は平成 26年３月期（平成 25 年４月１日～平成 26年３月 31日）決算におきまして下記のとおり

特別損失を計上することとなりましたので、その概要をお知らせするとともに、平成 26 年３月期の業

績につきまして、平成 26 年２月６日に公表いたしました平成 26 年３月期通期の業績予想との差異が

生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生および内容

 ○固定資産撤去費用引当金繰入額（連結：989 百万円、個別：989 百万円）

  グループ一丸となって取り組んでおります中長期成長戦略プラン「ネクストステージ５０」などの事業

構造改革に必要な設備投資に伴い、今後実施予定の固定資産撤去工事に備えるため、撤去費用見積額を計

上しております。

（金額の単位：百万円）

２．平成 26 年 3 月期通期連結業績予想との差異（平成 25 年４月１日～平成 26年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当

期純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 98,000 3,000 3,000 500 4.29

当期実績(Ｂ) 99,721 3,026 2,943 531 4.56

増減額(Ｂ－Ａ) 1,721 26 △56 31 ―

増減率（％） 1.8 0.9 △1.9 6.4 ―

（ご参考）前期実績

（平成 25年 3月期）
90,506 258 380 249 2.14

３．平成 26 年 3 月期通期個別業績予想との差異（平成 25 年４月１日～平成 26年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当

期純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 84,000 2,000 2,000 0 0.00

当期実績(Ｂ) 85,669 1,930 1,946 3 0.03

増減額(Ｂ－Ａ) 1,669 △69 △53 3 ―

増減率（％） 2.0 △3.5 △2.7 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 25年 3月期）
77,153 △246 △140 △44 △0.38

-1-

４．差異の理由

 製品価格の一部修正や消費増税関連による駆け込み需要があったものの、原燃料価格の上昇、そして円

安も加わり厳しい経営環境が続きました。このような状況下、当社グループはいかなる経営環境下にも耐

えうる安定した経営基盤構築に向けた中長期成長戦略プラン「ネクストステージ５０」の必達に向けグル

ープを挙げて取り組み、予想値並みの利益を確保いたしました。

以  上

-2-